
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1851
19 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Υδραυλικών 
Έργων Περιφέρειας Αττικής (Δ10) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε άλλες 
Υπηρεσίες του Υπουργείου. ................................................. 1

Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Οδικών Έργων 
Περιφέρειας Αττικής (Δ9) της Γενικής Γραμματεί−
ας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, σε άλλες υπηρεσίες του 
Υπουργείου. ........................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ17α/08/102/Φ.2.2.1. (1)
 Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Υδραυλικών Έρ−

γων Περιφέρειας Αττικής (Δ10) της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε άλλες Υπηρεσίες 
του Υπουργείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Της παρ. 2 του άρθρου 180 της Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ν. 3669/2008 (Α΄ 116).

3. Του ν. 3316/2005 «ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 «Τροπο−
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 162).

5. Των άρθρων 186 και 210 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Του Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματεί−
ας Δημοσίων Έργων» (Α΄ 28), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Του άρθρου 6 παρ. 2 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

8. Της υπ’ αρ. 2876/7−10−2009) απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή Τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

9. Της υπ’ αρ. Δ17γ/08/45/φ.2.2.1/13.3.2007 απόφασης του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Προϊστα−
μένης Αρχής στις συμβάσεις δημοσίων έργων αρμοδιότη−
τας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Έργων» (Β΄ 447), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Της υπ’ αρ. Δ17γ/07/45/ΦΝ439.4/13.3.2007 απόφα−
σης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Αποφαινόμενα όργανα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων και των εποπτευομένων νομικών προσώπων κατά 
την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων μελετών και συ−
ναφών υπηρεσιών του ν. 3316/2005» (Β΄ 447).

11. Ότι η Δ/νση Υδραυλικών Έργων Περιφέρειας Ατ−
τικής (Δ10) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ έχει υπό εκτέλεση τα έργα «Διευθέτηση 
ρέματος Εσχατιάς» και «Διευθέτηση λεκάνης απορροής 
Ερασίνου» καθώς και τις μελέτες «Μελέτη διευθέτη−
σης ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. Αττικής από χ.θ. 
0+000 (εκβολή στο Π. Κηφισό) έως χ.θ. 12+000», «Δι−
ευθέτηση ρέματος Αγ. Γεωργίου Αν. Αττικής από χ.θ. 
0+824 (ανάντη συμβολής π. Ερασίνου) έως χ.θ. 8+161 
(συμβολή ρεμάτων Καλυβιών και Κουβαρά)», «Διευθέ−
τηση χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θριασίου 
πεδίου Δ. Αττικής από χ.θ. 1+835,6 έως χ.θ. 9+055 (Σιφών 
Μόρνου)», «Διευθέτηση ρέματος Ραφήνας»

12. ΄Οτι οι αρμοδιότητες της Δ/νσης Υδραυλικών Έρ−
γων Περιφέρειας Αττικής (Δ10) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ που ασκεί τη διαχεί−
ριση των σχετικών συμβάσεων, μεταφέρονται, δυνάμει 
του άρθρου 210 του ν. 3852/2010, από 1−7−2011, στη Μη−
τροπολιτική Περιφέρεια Αττικής χωρίς στο νόμο αυτό 
να αναφέρεται οτιδήποτε για τα έργα των Υπηρεσιών 
αυτών, που είναι σε εκτέλεση και τα οποία εξακολου−
θούν να εκτελούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα εκ των 
σχετικών συμβάσεων από την Γενική Γραμματεία Δη−
μοσίων Έργων του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

13. Ότι στην έννοια του έργου σύμφωνα με το δεύ−
τερο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 180 του 
ν. 3669/2008 περιλαμβάνεται και η μελέτη αυτού.

25223



25224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Ότι για τα έργα «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς» 
και «Διευθέτηση λεκάνης απορροής Ερασίνου», των 
οποίων οι μελέτες έχουν ήδη ολοκληρωθεί από τη 
Δ/νση Υδραυλικών Έργων Περιφέρειας Αττικής (Δ10), 
κρίνεται αναγκαίο να εκτελεσθούν από τις Υπηρεσίες 
της ΓΓΔΕ.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
180 του ν. 3669/2008, στη Διεύθυνση Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων (Δ7) της Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. τις αρμοδιότητες 
της Προϊσταμένης Αρχής και στο Τμήμα Κατασκευών 
Έργων Αθήνας της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων/
Πάτρα − Αθήνα − Θεσσαλονίκη − Εύζωνοι (ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ) 
τις αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, των 
ακόλουθων έργων:

(α) «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς» και
(β) «Διευθέτηση λεκάνης απορροής Ερασίνου».
Για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Προϊσταμέ−

νης Αρχής εφαρμόζεται ειδικότερα και η απόφαση του 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε Δ17γ/08/45/Φ.2.2.1/13.3.2007 (ΦΕΚ 
Β 447).

2. Αναθέτουμε, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
180 του ν. 3669/2008, στη Διεύθυνση Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων (Δ7) της Γ.Γ.Δ.Ε του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ τις αρμοδιότη−
τες της Προϊσταμένης Αρχής και στο Τμήμα Μελετών 
της ίδιας Δ/νσης τις αρμοδιότητες της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας των ακόλουθων μελετών:

(α) «Διευθέτηση ρέματος Αχαρνών (Καναπίτσα) Ν. 
Αττικής από χ.θ. 0+000 (εκβολή στο Π. Κηφισό) έως 
χ.θ. 12+000»,

(β) «Διευθέτηση ρέματος Αγ. Γεωργίου Αν. Αττικής από 
χ.θ. 0+824 (ανάντη συμβολής π. Ερασίνου) έως χ.θ. ’8+161 
(συμβολή ρεμάτων Καλυβίων και Κουβαρά)»,

(γ) «Διευθέτηση χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) 
Θριασίου πεδίου Δ. Αττικής από χ.θ. 1+835,6 έως χ.θ. 
9+055 (Σιφών Μόρνου)»,

(δ) «Διευθέτηση ρέματος Ραφήνας».
Για την άσκηση των καθηκόντων της Προϊσταμένης 

Αρχής εφαρμόζεται ειδικότερα και η απόφαση του 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε Δ17γ/07/45/ΦΝ439.4/ 13.3.2007 (ΦΕΚ 
Β΄ 447).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ

F
Αριθμ. Δ17α/07/102/Φ.2.2.1 (2)
    Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Οδικών Έργων Περι−

φέρειας Αττικής (Δ9) της Γενικής Γραμματείας Δημο−
σίων Έργων του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε άλλες υπηρεσίες του Υπουργείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Της παρ. 2 του άρθρου 180 της Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ν. 3669/2008 (Α΄ 116).

3. Της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 «Τροπο−
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 162).

4. Των άρθρων 186 και 210 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Του Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματεί−
ας Δημοσίων Έργων» (Α΄ 28), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

6. Του άρθρου 6 παρ. 2 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 
221).

7. Της υπ’ αρ. 2876/7−10−2009) απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή Τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

8. Της υπ’ αρ. Δ17γ/08/45/Φ.2.2.1/13.3.2007 απόφασης 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Προϊσταμένης Αρχής στις συμβάσεις δημοσίων έργων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 447), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

9. Της υπ’ αρ. Δ17γ/07/45/ΦΝ439.4/13.3.2007 απόφα−
σης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Αποφαινόμενα όργανα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων και των εποπτευομένων νομικών προσώπων κατά 
την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων μελετών και συ−
ναφών υπηρεσιών του ν. 3316/2005» (Β΄ 447).

10. Ότι η Δ/νση Οδικών Έργων Περιφέρειας Αττικής 
(Δ9) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. έχει υπό εκτέλεση τα έργα:« «Συντήρηση 
πλωτής γέφυρας Λευκάδας ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ περιόδου 2009−
2010», «Ολοκλήρωση Δυτικής Περιφερειακής Λ. Αιγάλεω 
μετά των συνδέσεων με τα εκατέρωθεν τμήματα Νότια 
Σύνδεση − Κόμβος Σκαραμαγκά−Λ. Σχιστού» και «Ολο−
κλήρωση Λ. Κύμης από Αττική Οδό έως Ε.Ο. Αθηνών−
Λαμίας».

11. Ότι οι αρμοδιότητες της Δ/νσης Οδικών Έργων 
Περιφέρειας Αττικής (Δ9) της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Έργων του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. που ασκεί τη διαχείριση 
των σχετικών συμβάσεων, μεταφέρονται, δυνάμει του 
άρθρου 210 του ν. 3852/2010, από 1−7−2011, στη Μητρο−
πολιτική Περιφέρεια Αττικής χωρίς στο νόμο αυτό να 
αναφέρεται οτιδήποτε για τα έργα των Υπηρεσιών αυ−
τών που είναι σε εκτέλεση και τα οποία εξακολουθούν 
να εκτελούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα εκ των σχε−
τικών συμβάσεων από την Γενική Γραμματεία Δημοσίων 
Έργων του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

12. Το γεγονός ότι η Δ/νση Δ9 ασκεί τη διαχείριση 
των συμβάσεων που αφορούν έργα του Διευρωπαϊκού 
Δικτύου Περιφέρειας Αττικής, καθώς και τα έργα πού 
είχαν χαρακτηριστεί «Ολυμπιακά Έργα».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
180 του ν. 3669/2008, στη Διεύθυνση Συντήρηση Οδικών 
Έργων (Δ3) της Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. τις αρμοδιότητες της 
Προϊσταμένης Αρχής και στο Τμήμα Ε Μηχανικού Εξο−
πλισμού της Δ/νσης Συντήρησης Οδικών Έργων (Δ3) τις 
αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, του έργου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25225

«Συντήρηση πλωτής γέφυρας Λευκάδας ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ 
περιόδου 2009−2010».

2. Αναθέτουμε, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 180 
του ν. 3669/2008, στη Διεύθυνση Οδικών Έργων (Δ1) της 
Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. τις αρμοδιότητες της Προϊσταμένης 
Αρχής και στο Τμήμα Κατασκευής Αυτοκινητοδρόμων 
και Ειδικών Έργων της Διεύθυνσης Οδικών Έργων (Δ1) 
τις αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, των 
ακόλουθων έργων: 

α) Ολοκλήρωση Δυτικής Περιφερειακής Λ. Αιγάλεω 
μετά των συνδέσεων με τα εκατέρωθεν τμήματα Νότια 
Σύνδεση − Κόμβος Σκαραμαγκά−Λ. Σχιστού και

β) Ολοκλήρωση Λ. Κύμης από Αττική Οδό έως Ε.Ο. 
Αθηνών−Λαμίας.

3. Αναθέτουμε, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 180 
του ν. 3669/2008, στη Διεύθυνση Οδικών Έργων (Δ1) της 
Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. τις αρμοδιότητες της Προϊσταμένης 

Αρχής και στο Τμήμα Κατασκευής Αυτοκινητοδρόμων 
και Ειδικών Έργων της Διεύθυνσης Οδικών Έργων (Δ1) 
τις αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, των 
έργων του Διευρωπαϊκού Δικτύου Περιφέρειας Αττι−
κής, καθώς και των έργων πού είχαν χαρακτηριστεί 
«Ολυμπιακά Έργα».

4. Για την άσκηση των καθηκόντων της Προϊσταμέ−
νης Αρχής εφαρμόζεται ειδικότερα και η Απόφαση του 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ Δ17γ/08/45/ΦΝ439.4/ 13.3.2007 (ΦΕΚ 
Β΄ 447).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ  



25226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018511908110004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-15T19:39:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




